



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

LPA BYG APS
ODINSVEJ 11, 6862 TISTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. december 2018

Lars Peter Starbæk Axelsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LPA Byg ApS Odinsvej 11 6862 Tistrup
	Telefon: +45 75 29 96 66 Telefax: +45 75 29 96 69 E-mail: lpa@lpabyg.dk
	CVR-nr.: 15 12 99 05 Stiftet: 1. januar 1991 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Direktion	Lars Peter Starbæk Axelsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Ringkjøbing Landbobank Storegade 6-10 6880 Tarm
Advokat	Lexius Advokater, Martin Gräs Lind Solbjerg Søvej 31 8355 Solbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, håndværk og industri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.626.952 kr., hvilket er tilfredsstillende og affødt af et særdeles højt aktivitetsniveau.

Selskabet balance udviser en aktivmasse på 15.333.837 kr. og en egenkapital på 5.128.047 kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.954.920	10.215
Personaleomkostninger.....	1	-9.899.055	-7.251
Af- og nedskrivninger.....		-627.585	-539
DRIFTSRESULTAT		2.428.280	2.425
Andre finansielle indtægter.....		193	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-337.437	-193
RESULTAT FØR SKAT		2.091.036	2.232
Skat af årets resultat.....	3	-464.084	-493
ÅRETS RESULTAT		1.626.952	1.739
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500.000	0
Overført resultat.....		-873.048	1.739
I ALT		1.626.952	1.739

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Grunde.....		113.562	114
Driftsmateriel og maskiner.....		1.878.703	1.951
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.992.265	2.065
ANLÆGSAKTIVER.....		1.992.265	2.065
Varelager.....		196.800	25
Varebeholdninger.....		196.800	25
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		653.030	4.291
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	10.687.874	9.055
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		944.240	0
Andre tilgodehavender.....		703.097	0
Periodeafgrænsningsposter.....		156.531	0
Tilgodehavender.....		13.144.772	13.346
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.341.572	13.371
AKTIVER.....		15.333.837	15.436

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Anpartskapital.....		130.000	130
Overført overskud.....		2.498.047	3.371
Forslag til udbytte.....		2.500.000	0
EGENKAPITAL.....	6	5.128.047	3.501
Hensættelse til udskudt skat.....		501.000	517
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		501.000	517
Gæld til pengeinstitutter.....		4.479.614	5.329
Modtagne forudbetalinger vedr. ia.....	5	215.946	1.509
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.040.581	1.354
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	2.418
Selskabsskat.....		480.084	251
Anden gæld.....		2.488.565	557
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.704.790	11.418
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.704.790	11.418
PASSIVER.....		15.333.837	15.436
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 16 (2016/17: 16)			
Løn og gager.....	8.158.810	5.418	
Pensioner.....	807.336	717	
Andre omkostninger til social sikring.....	215.478	219	
Andre personaleomkostninger.....	717.431	897	
	9.899.055	7.251	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	64.177	62	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	273.260	131	
	337.437	193	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	480.084	251	
Regulering af udskudt skat.....	-16.000	242	
	464.084	493	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde	Driftsmateriel og maskiner	
Kostpris 1. juli 2017.....	113.562	3.832.176	
Tilgang.....	0	508.000	
Afgang.....	0	-187.380	
Kostpris 30. juni 2018.....	113.562	4.152.796	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	0	1.880.895	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-138.739	
Årets afskrivninger	0	531.937	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....	0	2.274.093	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....	113.562	1.878.703	

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	20.199.068	16.804	
Acontofaktureringer.....	-9.727.140	-9.258	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	10.471.928	7.546	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	10.687.874	9.055	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-215.946	-1.509	
	10.471.928	7.546	

Egenkapital

6

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2017.....	130.000	3.371.095	0	3.501.095
Forslag til årets resultatdisponering.....		-873.048	2.500.000	1.626.952
Egenkapital 30. juni 2018.....	130.000	2.498.047	2.500.000	5.128.047

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 420.000 kr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lars Peter Axelsen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er givet virksomhedspant på 6 mio kr.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Driftsmidler	1.879 tkr.
Varebeholdninger	197 tkr.
Tilgodehavende fra salg	653 tkr.
Igangværende arbejder	10.472 tkr.
